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Wydziału krajowego o poborze wiktu z kuchni szpitalnej przez rządcę 
szpitala Lwowskiego Erazma Malinowskiego.

Wysoki Sejmie!
r  • . *»rroi tu oiw#r 9-U ofa

\Vr wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z 22. maja 1875. Wydział krajowy wprowa­
dzając z dniem 1. stycznia uchwalony przez W ysoki Sejm statut i etat dla Lwowskiego szpitala 
krajowego, wyasygnował mianowanemu na etatową posadę dotychczasowemu rządcy p. Erazmowi 
Malinowskiemu pobory etatem wyznaczone, mianowicie:

a) płacę L200 złr.
b) pomieszkanie z opałem i światłem, z prawem
c) dodatku pięcioletniego po 200 złr,. a zamknął równocześnie z dniem 1. stycznia br. wszystkie 

dotychczasowe pobory z jakiegobądż tytułu asygnowane, mianowicie 2 porcye wiktu I. klasy 
pobierane na mocy rozporządzeń W ydziału krajowego z 4. marca 1873 1. 3571 i 7. września 
1874 1. 11411. których wydawanie usprawiedliwił Wydział krajowy w sprawozdaniu do Sejmu 
o organizacyi zakładów leczniczych Lwowskich 2. kwietnia 1875. prowadzeniem kuchni we 
własnym zarządzie, tudzież zwiększonem ztąd zajęciem i odpowiedzialnością rządcy — zaś 
koszt pokrycia tego wydatku oszczędnościami w rubryce budżetu „koszta gospodarcze“ .

. i Mając sobie przedstawione to usprawiedliwienie, Wysoki Sejm nie powziął żadnej uchwały 
o t y m  niestałym poborze —  pozostawiając Wydziałowi krajowemu stosowanie do wymagań okoliczno­
ściowych administracyjnych zarządzeń dających się usprawiedliwić, a tak usprawiedliwiony pobór 
wiktu przysłużą! p. Malinowskiemu do dnia 1. stycznia br. zaprowadzenia nowego etatu i nowej 
nominacyi na posadę etatową rządcy szpitala.

Z  dniem tym nie ustały jednak powody usprawiedliwiające przyznanie wiktu rządcy, 
szczególnie prowadzenie kuchni we własnym zarządzie. Rządca szpitala, który trudni się zaku- 
pnem żywności dla szpitala, winien być zasłonionym od możliwych podejrzeń i zarzutów nadużyć.

Zarzuty takie byłyby nieuniknione, gdyż nie mając wyznaczonego wiktu, rządca pro­
wadziłby własną kuchnię, obok piwnic szpitalnych mial by swmje, w którychby przechowywał 
takie same przedmioty i wiktuały, jakie mieściłyby się w piwnicach zakładowych.
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Rozgraniczenie tych dwóch własności zostających w ręku jednej i tej samej osoby 
i w tych samych lokalnościach, nader byłoby trudne. —

Wiedzieć o nich będzie rządca szpitala, ale nie będą wiedziały inne osoby, którym 
rządca ze swego stanowiska urzędowego częstokroć narażać się musi.

Pozostałyby podejrzenia a następnie zarzuty, które wychodząc po za obręb szpitalny, 
mogłyby rzucać złe światło na administracyę szpitalną, zakłócać i zamącać zwykły bieg czynności 
Dyrekcyi i całego zarządu.

Prowadzenie własnej kuchni przez rządcę szpitala musi niekorzystnie oddziaływać na 
gospodarkę szpitalną, prowadząc bowiem własne gospodarstwo byłby częstokroć w konieczności 
rozdzielać czas swój dotąd poświęcany wryłącznie szpitalowi.

Z  drligiej strony mając bezpośredni interes w prowadzeniu kuchni, czuwałby z całą 
sprężystością i ścisłością nad tanią dostawą materyałów, nad jakością i dobrocią wiktu, który 
do spiesznej i skutecznej kuracyi chorych jest niezbędny i przyczyniałby się w znacznej części 
do coraz większych oszczędności dla funduszu szpitalnego. >

Ze jeżeli dzisiaj dają się sfyszeó pochlebne głosy nad dobrym i zdrowym wiktem
w szpitalu, jeżeli rokrocznie wydatki kuchenne wykazują znaczne zaoszczędzenia, przypisać to 
należy może głównie tej okoliczności, iż rządca szpitala wyznaczeniem wiktu będąc osobiście 
zainteresowany, wchodzi w każdy szczegół gospodarstwa kuchennego, i że z tego powodu całe 
gospodarstwo szpitalne pozostaje pod czuj nem i energicznem okiem zarząacy, dającego już rok
piąty dowody sumiennej i gorliwej pracy.

Uznając słuszność tych motywów a nie uważając pobór wiktu przez rządcę szpitala
przeciwnym uchwale Wysokiego Sejmu z dnia 22. maja 1875, Wydział krajowy uchwalą z dnia 
7. lutego br. 1. 2148 przywrócił na razie rządcy szpitala Lwowskiego Erazmowi Malinowskiemu 
pobór 2. porcyi wiktu I. klasy do dalszego zarządzenia, nie tworząc z tej przyczyny oddzielnej 
rubryki w budżecie, ponieważ koszt tego wiktu bywa pokrywanym oszczędnościami w koszcie 
żywienia. Z  podanych powodów Wysoki Sejm raczy powyższe zarządzenie Wydziału krajowego 
jako usprawiedliwione przyjąć do wiadomości.

W e Lwowie dnia 16. marca 1876.

Marszałek krajów;’ 
Włodzimierz hr. Dzieduszycki w. r.

Sprawozdawca 

Maciej Zenon Serwatowski w. r. 
Członek Wydziału krajowego.


